
Ano III – Edição nº 333 - Tibagi, 11 de dezembro de 2015. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Silvia RoordaMTb 5973-PR 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição n° 333 - Tibagi, 11 de dezembro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

  RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2015 
 

 

 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, comunica que em referência ao Pregão Presencial nº 098/2015, cujo objeto é a locação de estrutura 

para eventos para realização do Carnaval/2016 e demais eventos realizados pelo Município, houve retificação no item abaixo especificado, que passa 

a ter a seguinte redação: 

 

Onde se lê: 

 

1. DO EDITAL 

 

n)Certidão de Registro de Pessoa Jurídica, da proponente, junto ao CREA; 

 

p) Atestado de visita, expedido pelo Departamento de Cultura. A proponente através de representante devidamente habilitada junto ao CREA, quando 

da visita ao local do evento Carnaval/2016 deve obter, por sua exclusividade, todas as informações necessárias para o preparo de sua proposta. 

 

 

5. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO 

 

5.2 - A empresa vencedora deve apresentar inscrição junto ao CREA como montadora de materiais para eventos e ART de toda estrutura com 

assinatura de engenheiro responsável, bem como recolhimento das taxas. 

 

Leia se: 

 

n)Certidão de Registro de Pessoa Jurídica, da proponente, junto ao CREA ou CAU. 

 

p) Atestado de visita, expedido pelo Departamento de Cultura. A proponente através de representante devidamente habilitada junto ao CREA ou CAU, 
quando da visita ao local do evento Carnaval/2016 deve obter, por sua exclusividade, todas as informações necessárias para o preparo de sua 
proposta. 

 

 

. 

5. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO 

 

5.2 - A empresa vencedora deve apresentar inscrição junto ao CREA ou CAU como montadora de materiais para eventos e ART ou RTT de toda 

estrutura com assinatura de engenheiro ou arquiteto  responsável, bem como recolhimento das taxas. 

 

 

Informamos, ainda, que ficam mantidas as demais condições previstas no edital completo. 

 

Tibagi, 11 de dezembro de 2015. 
 
 
 
ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição n° 333 - Tibagi, 11 de dezembro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

 
EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO Nº 0290/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. – EPP 
Finalidade: Aquisição futura e eventual de MATERIAL ODONTOLÓGICO, em conformidade com os anexos constantes do edital e a Ata de Registro de 
Preços. 
Valor: R$ 6.318,68 

 Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.1001.2058- 339030.0100 – Vínculo 495; Referência: 1327. 
 Vigência: 12 (doze) meses. 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 082/2015 
Data da assinatura: 02/12/2015 
 
 
CONTRATO Nº 0291/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA. 
Finalidade: Aquisição futura e eventual de MATERIAL ODONTOLÓGICO, em conformidade com os anexos constantes do edital e a Ata de Registro de 
Preços. 
Valor: R$ 16.617,51 

 Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.1001.2058- 339030.0100 – Vínculo 495; Referência: 1327. 
 Vigência: 12 (doze) meses. 

Licitação: Pregão Eletrônico nº 082/2015 
Data da assinatura: 02/12/2015 
 
 
CONTRATO Nº 0292/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: BBF SERVIÇOS LTDA. 
Finalidade: Aquisição de pneus. 
Valor: R$ 10.508,00 

 Dotação Orçamentária: 13.002.008.244.0801.1043.33390303901– Vínculo 936; Referência: 1287. 
        Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 

Licitação: Pregão Presencial 089/2015 
Data da assinatura: 07/12/2015 
 
 
CONTRATO Nº 0293/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: DANIELE MELLO DE CAMARGO & BUENO LTDA. - ME. 
Finalidade: Aquisição de equipamentos de informática. 
Valor: R$ 15.700,00 

        Dotação Orçamentária: 10.001.12.361.1201.2038 – 4490.52.0000 – vínculo 103; Referência: 1210. 
        Vigência: 12 (doze) meses. 

Licitação: Pregão Presencial nº 093/2015 
Data da assinatura: 08/12/2015 
 
 
CONTRATO Nº 0294/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: BBF SERVIÇOS LTDA. 
Finalidade: Aquisição de pneus. 
Valor: R$ 1.284,00 

        Dotação Orçamentária: 13.002.008.244.0801.2055.33390303901– vínculo 000; Referência: 1299. 
        Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 

Licitação: Pregão Presencial nº 095/2015 
Data da assinatura: 08/12/2015 
 
 
CONTRATO Nº 0295/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: PRISCILA GOUVEIA PRESTES SERVICOS - ME. 
Finalidade: Prestação de serviços de exames de analises clinicas e toxicológicas sob demanda que compõem a tabela de referencia do SUS e 
segundo as suas diretrizes, no Regime de Credenciamento, nos termos da Lei Municipal nº 2.218 de 11 de fevereiro de 2009 e demais normas da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor: R$ 96.000,00 
Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.1001.2059.33390395099 - Vínculo 303 - Referência 1342 

       Vigência: 12 (doze) meses. 
Licitação: Credenciamento n

o
 003/2015, Inexigibilidade nº 019/2015 

Data da assinatura: 09/12/2015 
 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição n° 333 - Tibagi, 11 de dezembro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

CONTRATO Nº 0296/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: SOCIEDADE HOSPITALAR ANGELINA CARON. 
Finalidade: Prestação de serviços de Saúde (CLÍNICA E HOSPITAL - CIRURGIAS ELETIVAS), de forma complementar ao Sistema Único de Saúde e 
segundo as suas diretrizes, sem vínculo empregatício com o Município, no Regime de Credenciamento, nos termos da Lei Municipal nº 2.218 de 11 de 
fevereiro de 2009 e demais normas da Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor: R$ 256.000,00 
Dotação Orçamentária:  
14.002.10.301.1001.046.3390.39.0500 - Referência 1321 
14.002.10.301.1001.059.3390.39.0500 - Referência 1341 
14.002.10.301.1001.059.3390.39.0500 - Referência 1342 
14.002.10.301.1001.060.3390.39.0500 - Referência 1343 
14.002.10.301.1001.061.3390.39.0500 - Referência 1346 

        Vigência: 12 (doze) meses. 
Licitação: Inexigibilidade nº 010/2015 – Credenciamento nº 001/2015 
Data da assinatura: 10/12/2015 
 
 
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0017/2014 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: CASA DA COMUNICAÇÃO E MARKETING SS LTDA. 
Finalidade: Prorroga o prazo de vigência e execução dos serviços por mais 12 (doze) meses, contados a partir do termino do contrato original e 
findando em 10 de dezembro de 2016, podendo ainda ser prorrogado nos termos da Lei 8666/93. 
Dotação: - 02.003.04.131.04012.2003.339039.0000 - vínculo 000 
Data da assinatura: 11/12/2015 

 

 

QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 087/2014 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: A M M DOS SANTOS & SILVA CONSTRUÇÃO LTDA. 
Finalidade: Prorroga o prazo de execução por mais 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir do termino do contrato original e findando em 11 de 
dezembro de 2016. 
Data da assinatura: 11/12/2015 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2015 

        O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei n
o
 10.520/2002, decreto federal n

o
 3.555/2000, lei n

o
 8.666/1993 e suas alterações e 

demais legislações aplicáveis, leva ao conhecimento das empresas interessadas, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão 

Presencial, às 9H30min, do dia 06 de janeiro de 2016, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é aquisição de 

material de construção, no valor máximo de R$ 31.974,51 (trinta e um mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinqüenta e um centavos). O Edital 

completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, Praça Edmundo Mercer, 34, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail 

licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br. 

  

Tibagi, 11 de dezembro de 2015 

 

 

 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER  

Prefeita Municipal 

 

 
 

mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br
http://www.tibagi.pr.gov.br/

		2015-12-11T17:00:17-0200
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




